Кировское областное государственное общеобразовательное автономное учреждение

«Вятский многопрофильный лицей»

Протокол №23                                                            от 19.09.2025 г.

Заседания комиссии по рассмотрению и принятию критериев оценки качества и

результативности труда работников учреждения.

Присутствовали:

Комиссия в составе:

Председатель: зам. директора по УВH А.В.Устюжанин

Члены комиссии:

Ошуркова Е.А., заместитель директора по НМР;

Смирнова Е.А., председатель профкома - секретарь комиссии;

Еремеева О.Н., учитель;

Овчинникова Т.В., учитель;

Плетенева Н.Н., учитель;

Заседание комиссии является традиционным и направлено на выполнение требований по

коллегиальной (общественной) экспертизе реализации системы оплаты труда работников

образования.

Повестка дня:

1. Внесение изменений в коллективный договор в части изменения критериев качества работы

по должностям «учитель», «классный руководитель» и «педагог-организатор».

2. Планирование деятельности комиссии на следующее заседание.

 По первому вопросу сначала слово было предоставлено заместителю директора по ВР

Корниловой О.А. Она прокомментировала предлагаемые изменения в таблице критериев качества

по должности «классный руководитель». Члены комиссии изучили предлагаемые изменения по

разбалловке и формулировке:

 пункт 1.3 таблицы - уменьшить количество баллов в этом пункте до 5 баллов.

 добавить в таблицу новый п.1.4 Результаты общелицейской игры «Цивилизация» и

высвободившиеся 5 баллов учитывать в этом пункте – классные руководители - победители

игры в каждой ступени – 5 баллов, 1 место в параллели – 4 балла, 2 место в параллели – 3

балла, 3 место в параллели – 2 балла, участие – 1 балл.

 в п.2.6 внести изменения – организация выездов, походов и других внешкольных
мероприятий (поездка – 2 балла, выход – 1 балл)

Вопрос о принятии измененной таблицы критериев по должности «классный руководитель»

поставлен на голосование.

Результаты голосования:

«ЗА» - 5 человек

«Воздержались» - 1

«Против» - нет

Решение принято.

 Далее члены комиссии рассмотрели изменения по таблице критериев по должности

«Учитель». Было предложено исключить из таблицы п.2.2 - Уровень освоения обучающимися

программ углубленного изучения по предмету. Данный пункт признан не актуальным, в силу

изменившейся системы оценки качества обучения в образовательных учреждениях региона, а

также появления уровневых ВПР, которые могут оценить уровень подготовки по программам

повышенного уровня. Поэтому баллы из этого критерия предложено перенести в п.2.3 –

Результаты внешней независимой оценки, увеличив общее количество баллов за этот критерий

до 20.

Вопрос о принятии измененной таблицы критериев по должности «учитель» поставлен на

голосование.

Результаты голосования:

«ЗА» - 6 человек

«Воздержались» - нет

«Против» - нет

Решение принято.

 Далее выступила Ошуркова Е.А., она озвучила предложения по изменениям в таблице критериев

«педагог-организатор». В виду того, что в практике работы лицея участие педагогов-организаторов

в организации летнего отдыха не предполагается предлагается п.2.5 критериев изменить с учетом

новых реалий функционала педагогов-организаторов. Пункт 2.5 сформулировать как

«Положительная динамика вовлечения учащихся в верифицированную регистрацию деятельности

общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение Первых»

и волонтерскую некоммерческую организацию «Добро.рф». Учитывать динамику следующим

образом – вовлечение 250-300 человек в год - 5 баллов, 301 и более человек в год – 10 баллов.

Вопрос о принятии измененной таблицы критериев по должности «педагог-организатор» поставлен

на голосование.

Результаты голосования:

«ЗА» - 5 человек

«Воздержались» - 1

«Против» - нет

Решение принято.

Председателю профсоюзного комитета Смирновой Е.А. ознакомить с нововведениями в Положение

об оплате труда трудовой коллектив и внести необходимые поправки в рабочий документ с

соблюдением всех процессуальных норм.

По второму вопросу принято решение в течение следующего месяца организовать работу в

коллективе по сбору предложений по модернизации критериальных таблиц стимулирующих

выплат`на основании поступивших предложений при необходимости провести следующее

заседание комиссии в декабре текущего года для обсуждения поступивших предложений и

разработки новых таблиц стимулирующих выплат по всем категориям работников.

.

Председатель комиссии                                              А.В.Устюжанин

Секретарь                                                                     Е.А.Смирнова